
 

              Ministero dell’Istruzione e del Merito                                                

                 Istituto Comprensivo Statale “N. Nicolini” Orsogna – Tollo                                                                          
                                                                    VIA CASALE FELIZZI SNC – Tel. 0871. 961126 - 961587 

Email: chic81300t   @ istruzione.it  –  Pec: chic81300t@pec.istruzione.it  - 

Sito web: www.istitutocomprensivotollo.edu.it 

Cod. Mecc. CHIC81300T – Cod. Fisc. 80003000694 

 
All’Albo dell’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto  

Al DSGA dott. Leone D’ORSOGNA 

 

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSO AL  DSGA  PER  ATTIVITÀ  DI “SUPPORTO 

TECNICO-AMMINISTRATIVO ED ORGANIZZATIVO”. 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM. 

 

Progetto: “STEM...WE Can” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39186 

CUP: C34D23002670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R.000065, recante "Riparto delle risorse per l'investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

"lntervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l'integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell'lstruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM"; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 34495 del 29/02/2023; 

VISTA  l’assunzione in bilancio prot. n. 2925 del 11/03/2024; 

VISTA la nomina di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001, prot. n. 3283 del 

19/03/2024;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 118.955,45 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il Decreto di conferimento incarico al DSGA per attività di “Supporto tecnico-amministrativo ed 

http://www.istitutocomprensivotollo.edu.it/


organizzativo" - Progetto "Stem…we can", prot. n. 13135 del 27/11/2024 e successiva integrazione 

prot. 8609 del 20/06/2025; 

VISTA  la lettera di incarico al DSGA per attività di “Supporto tecnico-amministrativo ed organizzativo" - 

Progetto "Stem…we can" prot. n. 13140 del 27/11/2024 e successiva integrazione prot. 8609 del 

20/06/2025; 

VISTO  i relativi time sheet assunti agli atti con prot. n. 8574 del 19/06/2025; 

VISTA la rendicontazione delle attività svolte 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare il DSGA alla liquidazione del compenso al Dott. Leone D’ORSOGNA per un totale di € 2.700,00 

lordo stato a carico del Programma Annuale 2025 Capitolo A03/22” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela MARSIBILIO 


